a _ a S om. b Q gravarabatur 

habeamus quoque nunc, tarnen his diebus, dum reverteremur de Moravia 
per totam hanc estatem in eadem Moravia et Bohemia contra hereticos 
veteres et gravissimos dicti regni nostri infestatores gravi bello, propriis 
sumptibus et expensis fatigati et redissemus in hanc civitatem nostram 
Posoniensemc et exponeremus causam suscepti belli contra ipsos hereticos 
prelatis et baronibus eiusdemd regni nostri ac de unoquoque comitatu electis 
nobilibus ibidem convenientibus declararemus etiam insuper, quam neces-
sarium esset eos compescere vel extirpare, qui antea ea sanguinem nostrum 
sine intermissione sitiebant6, et id quomodo fieri posset, quantas requireret 
expensas et quanta exhinc utilitas sequereturf regno nostro, similiter 
diceremus utpote quandoß quidem eis domitis alii inimici eiusdem regni 
etiam quantumcunque magni facilius Deo nobis propitio contundih possent, 
iidem prelati, barones et nobiles totum' regnum representantes in animo 
moti non tantum pium atque salubre hoc opus et pro fide catholica 
necessarium, quantum sibi et regno utile premeditantes matura inter se 
deliberationek prehabitak certum subsidium pecunie ad prosequendum 
ulterius hoc contra dictos1 hereticos negotium ultro nobis obtulerunt. 

Ut igitur quempiam hec hac vice susceptio pecunie non moveat vel apud 
aliquos nostra regno dudum facta promissio peiorem i n m partém non 
interpretetur, sed ut omnibus clarescat nostra superinde voluntas, nolumus 
de cetero aliquas inconsuetas collectas recipére aut recipi facere nec 
similium taxarum receptionem in usum venire neque contra eos, quantum 
in nobis est, sive nostro sive successorum nostrorum regum" temporibus pro 
consuetudine eorundem prelatorum, baronum et nobilium regni nostri et 
suorum successorum haberi nec libertatibus eorum 0 quoquomodo preiudi-
cari et hoc promittimus in verbo nostro regio harum litterarum nostrarum 
vigore et testimonio mediante. 

Datum Hystropoli sive Posonii vigesima octava die Septembris anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno 
undecimo, coronationis vero quinto. 

Et nos Stephanus cardinalis ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, Iohan
nes Strigoniensis apostolice sedis legátus natus archiepiscopi, Iohannes 
Agriensis, alter Iohannes Quinque Ecclesiensis, Albertus Wesprimiensis, 
Demetrius Iauriensis, Vincentius Waciensis, Iohannes Chanadiensis eccle
siarum episcopi, Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatínus, Nicolaus 
de Wylak comes perpetuus de Thelchak, Emericus de Zápolya comes terre 
Scepusiensis, Nicolaus Chupor de Monozlo ad presens et Sigismundus 
Groff de Bozyn ac BertholdusP Elderbah de Monyarokerek alias wayvode 
Transsylvani, lob de Gara, Iohannes de Rozgon thavarnicorum, alter